A die illa cātabit canticū istō
i in terra iuda. Erbs fortitudi
nis nře sion saluator̄ poneſ in
ea murus et antemurale. Apite portas
et ingredieſ gens iusta: custodięs veri
tatē. Tletus error̄ error̄ abiit: seruabis
pacē: pacē. qz in te sperauimus. **Opera**
stis in dño in seculis eternis: in dño deo
forti i ppetuū. qz incuruabit habitates
in excelsio: ciuitatē sublimē humiliabit
humiliabit ea vscq ad terram: detrahet
eam vscq ad puluerem. Cōculabit eā
pes. pes pauperis gressus egenorū. **Ser**
mita iusti recta est: rect⁹ callis iusti ad
ambulandum. Et in semita iudiciorū
tuorū dñe sustinuimus te: nomen tuū
et memoriale tuū in desiderio anime.
Anima mea desiderauit te i nocte: sed

in spiritu meo in p̄cordijs meis: de ma
ne vigilabo ad te. **Cum** feceris iudicia
tua in terra austriā discēt habitatores
orbis. **O**fercamur impio et nō discēt
iusticiā. In terra sanctorū iniqua gessit
et non videbit gloriā dñi. **D**ñe exalteſ
manus tua ut nō videāt: videant: cō
fundantur celantes populi: et ignis ho
stes tuos de uoret. **D**ñe dabis pacē no
bis: omnia enim opa nostra operatus
es nobis. **D**ñe deus noster posiederūt
nos dñi absq; te tñm in te recordemur
nominis tui. **M**orientes nō vivant: gi
gantes nō relurgant. **P**ropterea visi
asti eſ cōtriuisti eos: ei p̄dicisti omneſ
memoria eoz. **I**ndulſisti genti dñi: an
dulſisti genti. **M**unquid glorificatus es
Elongati omnes terminos terre. **D**o
mine in angustia requisierūt te: in tri
bulatione mūrūris doctrine tua eis.
Hic que cōcepit cū appropinquauē
rit ad partū: dolens clamat in dolorib⁹
suis: sic facti sumus. A facie tua domi
ne cōcepimus et quasi parturiuimus
et peperimus spiritum salutis. **J**ustici
am nō fecimus in terra. Ideo nō ceci
derūt habitatores terre. **E**liuēt mor
tui tui: interficti mei resurgēt. **E**xgu
scimini et laudate q̄ habitatis in pulue
re. quia ros lucis ros tuus: et terrā gi
gantiū detrehes in ruinam. Glade po
pulus meuſ intra in cubicula tua. clau
de ostia tua sup te. abscondere modicū
ad momentū. donec p̄transeat indigna
tio. **E**cce enī dñs egredieſ de loco suo
ut visitet iniquitatē habitatoris terre
cōtra eū: et reuelabit terra sanguinem
suum: et non operiet vltra interfectos
suos. **XXVII**

A die illa visitabit dñs in gla
dio suo duro et grādi: et forti. sup
leuiathan. serpenteſ recten: et
sup leuiathan serpenteſ tortuosum: et
occidet cetū qui in mari est. **In** die illa
vinea meri cātabit ei. Ego dñs q̄ seruo
eā: repete p̄pinalo ei. ne forte visitetur
cōtra eā. **N**ocē et die seruo eā: indigna
tio nō est mihi. **Q**uis dabit me spinā

et repretti? In prelio gradiar super eaz succedam eam pariter. An potius tenesto fortitudine mea? Faciet pacem mihi pacem faciet mihi Qui egredientur impe tu a iacob florebit et germinabit israel et implebunt faciem orbis semine. Num quid iuxta plagam percutientis se percussit eum? Aut sicut occidit imperfectos eius sic occisus est? In mensura contra mensuram cum adiecta fuerit iudicabit eam meditatus est in spu suo duro per diez estus Idcirco super hoc dimittet iniqtas domini iacob: et iste ossis fructus: ut auferatur peccatum eius. Cum posuerit oes lapides altaris sicut lapides cineris alios: non stabunt luci et telubra. Cunitas enim munita desolata erit: spaciousa reliquie et dimittet quasi desertum. Ibi pascevit vitulus: et ibi accubabit: et consumet summitates eius. In siccitate mesfis illius coterentur mulieres venientes et docentes eam. Non est enim plus sapientia: propterea non miserebitur eius qui fecit eum: et qui formauit eum non parcet ei. Et erit in die illa percutiet dominus ab auro fluminis vsque ad torrentem egypti: et vos congregabimini unum et unus filii israel. Et erit in die illa clangetur in tuba magna: et venient qui edicti fuerant de terra assyriorum: et qui electi erant de terra egypti: et adorabunt dominum in monte sancto in hierusalem.

XXVIII

Eccone superbie ebrios effraim
v et flos decidenti glorie exultationis ei? qui erat in vertice vallis pinguisime errantes a vino. Ecce validus et fortis dominus. sicut impetus gradinis turlu consurgens: sicut impetus aquae multarum inundantium: et emissarum super terram spaciousam. Redibit conculcabis corona superbie ebrios effraim. Et erit flos decidens glorie exultationis ei? qui est super verticem vallis pinguius quasi temperaneus ante maturitatem autumni. Quod cum aspererit videns: statim ut manu tenuerit: deuorabit illud. In die illa erit dominus exercitus corona glorie: et seruum exultationis residuo populi

sui: et spiritus iudicii sedenti super iudicium: et fortitudo reuertentibus de bello ad portam. Ceteri hi quoque per vino nescierunt et per ebrietate errauerunt. Sacerdos et propheta nescierunt per ebrietate: absorti sunt a vino: errauerunt in ebrietate: nescierunt vidente: ignorauerunt indicium. Omnes enim messe replete sunt vomitus sordium: ita ut non esset locus ultra. Quem docebit scientiam et quem intelligere faciet auditum? Ab lactatos lacte. avulso ab uberibus. quod mandata remanda. manda remada: expecta reexpecta. expecta reexpecta: modicum ibi. modicum ibi. In loquela enim labii et lingua altera loquef ad populum istum. cui dixit. Hec est requies mea reficie lassum: et hoc est refrigerium meum et noluerunt audire. Et erit eis verbum domini manda remanda. manda remada: expecta reexpecta. expecta reexpecta: modicum ibi. modicum ibi: ut vadat et cadat retrosum et coterant et illaqueant et capiantur Propter hoc audite verbum domini virtutis illufores: qui dominimi super populum meum qui est in hierusalem. Dixistis enim: Percessimus fedus cum morte: et cum inferno fecimus pactum. Flagellum inundans cum transierit. non veniet super nos quia posuimus mendacium spem nostram et mendacio protecti sumus. Idcirco hec dicit dominus deus. Ecce ego mittam in fundamento sion lapidem. lapide probatum. angularium preciosum. in fundamento sunis datum. Qui crediderit non festinet. Exponam in pondere iudicium: et iusticiam in mensura. Et subuertet gradus spem mendacij: et protectiones. Aque inundabit et delebit fedus vestrum cum morte: et pactum vestrum cum inferno non stabit. Flagellum inundans cum transierit: eritis ei in conculationes. Quandocumque praesierit: tollet vos: quoniam mane diluculo pertransibit in die et in nocte: et tandem modo sola veratio intellectum dabit auditui. Coangustum est enim stratum. ita ut alter decidat: et rullum breve utrumque opere non potest. Sicut enim in morte divisionum stabit dominus. sic in valle

que est in gabaon irascer. et faciat opus suū. Alienu opus eius. vt opeſ op' ſuū. Peregrinū eſt opus eius ab eo. Et nūc nolite illudere: ne forte conſtingant vīcula vefra. Cōſummationem enī et ab breuiationē audiui a dño deo exercituū ſup vniuersam terraz. Aurib picipite et audite voce meā: attēdite et audite elo quiū meū. Nūquid tota die arabit arāſ vt ſerat: proſcindet et ſartiet humū ſuā. Nōne cū adequerit faciē ei'. ſeret gith: et ciminū ſparget: et ponet triticū p ordi nem et hordeū et miliū et viciam in fini bus ſuīs. Et eruditet illum i iudicio: de uſ ſuū docebit illū. Non enī in ſerris triturbabif gith: nec rota plauſtri ſup ci minū circuibit: ſed in virga excutetur gith: et ciminū in baculo. panis aut̄ cōminuet. Uerū nō in ppetuuz triturbans triturbabit illum: neq; verabit eum rota plauſtri: nec vngulis ſuis cōminuet ei'. Et hoc a dño deo exercituū eruit vt mi tabile faceret pſiliū et magnificaret iuſti ciām.

XXIX

Arieli: Ariel ciuitas quā expugnauit dauid. Additus ē annū ad annū: ſolennitates euolute ſunt. Et circuallato ariel: et erit triftis et merēs: et erit mihi q̄fi ariel. Et circu dalv q̄fi ſphera in circūtu tuo et iaciam h̄ te aggerē: et munimēta ponā in obſi dione tuā. Humiliaberis te terra loqueris: et te humo audietur eloquiū tuuž. Et erit quaſi phitonis de terra vor tua: et de hūo eloquiū tuum muſitabit. Et erit ſicut puluis tenuis multitudo ven tilantiū te: et ſicut fauilla pertransiens multitudo eoz q̄ h̄ te preualuerūt. Erit q̄ repente cōfemſim a dño exercituū viſi tabitur in tonitruo et cōmotiōe terre et voce magna turbinis et tempeſtatis: et flāma ignis deuorantis. Et erit ſicut ſomniū viſionis nocturne multitudo oī ū gentiū q̄ dimicauerūt cōtra ariel: et oēs qui militauerūt et obſederūt et pre ualuerūt aduersus eā. Et ſicut ſomniat eſuriēs et comedit. cū aut̄ fuerit expge ſactus vacua eſt aia ei'. Et ſicut ſomni

at ſitiens et bibit: et poſtq; fuerit expge ſactus laſſus adhuc ſitit: et aia eius va cuia eſt: ſic erit multitudo oī gentiū: q̄ dimicauerūt h̄ montē fiō. Obſtupesci te et ammiramini: fluctuate et vacillate inebriamini: et nō a vino. mouemini et nō in ebrietate: qm̄ miscuit vobis dñs ſpūm ſoporis. Claudet oculos vefros: p̄phetas et principes v̄fros: q̄ vidēt viſio nes operiet. Et erit vobis viſio oī ſicut verba libri ſignati: quē cuz dederint ſciēti litteras. dicēt lege iſiū: et r̄ndebeit: nō poſſum. ſignat' eſt enī. Et dabif liber ne ſcienti litteras: diceturq; ei: lege: et r̄ndebeit: nescio l̄tas. Et dixit dñs. Eo q̄ ap̄ propinquat p̄plus iſte ore ſuo: et labiſ ſuis glorificat me. cor autem eius lōge eſt a me. et timuerūt me mādato hoīm et doctrinis: ideo ecce ego addā: vt āmi rat onē faciā p̄plo huic miraculo grādi et ſtupendo. Peribit enī ſapiētia a ſapi entib; eius: et intellect' prudentiū eius abſcondeſ. Ue qui profundi eſtis corde vt a dño abſcondatis confiliū: quorum ſunt in tenebris oīpa. et dicitūt: Quis ri det nos: et quis nouit nos? Periuera ē hec vefra cogitatio: quaſi ſi lutum h̄ fi gulū cogitet. et dicat opus factori ſuo nō fecisti me. et ſigmentum dicat factori ſuo: nō intelligis. Nōne adhuc in modi co et in breui cōuertet libanuſ in cher mel: et chermel in ſaltum reputabitur. Et audient in die illa ſurdi verba libri: et de tenebris et caligine oculi cecorū vi debunt. Et addēt mites in dño leticiaz et paupes hoīes in sancto iſrael exulta bunt. quoniam defecit qui preualebat: conſummatuſ eſt illuſor: et ſucciſ ſunt omnes qui vigilabant ſuper iniquitatē qui peccare faciebant homines in verbo et arguentem in porta ſupplātabant. et declinauerunt fruſtra a iuſto. Propter hec dicit dñs ad domū iacob. qui redet mit abraam. Non modo cōfundetur ia cob. nec modo vultus ei' erubescet. ſed cum viterit filios ſuos oīpa manuū me arum: in medio ſuī ſanctificātes nomē meum: et ſanctificabūt ſanctum iacob

7 deum israel predicabunt. 7 scient errantes spū intellectum. 7 musitatores dicent legem.

XXX

Efili desertores dicit dñs vt
v faceretis cōfiliū. 7 nō ex me. et
ordiremini telā et nō per spūm
meū. vt adderetis peccatū sup peccatuꝝ
qui ambulatis vt descendatis in egyptuz
7 os meū non interrogatis. sperantes
auxiliū in fortitudine pharaonis. et ha
bentes fiduciaꝝ in vmbra egypti. et erit
vobis fortitudo pharaonis in confusio
nem. fiducia vmbra egypti in ignomi
niā. Erant em̄ in tamnis principes tui
et nūciū tui vscg ad anes peruererunt.
Qēs p̄fisi sunt sup p̄plo q̄ eis prodesse
nō potuit. Non fuerunt in auxiliū. 7 in
aliquā vtilitatē. sed in cōfusionem 7 in
opprobriū. Onus iumentorum austri.
In terra tribulationis 7 angustie; lee
na 7 leo ex eis vīpera 7 regulus volans
portates sup humeros iumentoz diui
tias suas. 7 sup gibbū cameloz t̄hesau
ros suos. ad p̄pl'm qui eis prodesse non
poterit. Egiptus em̄ frustre 7 vane au
xiliabit. Ideo clamaui sup voc. supbia
tm̄ est. quiesce. Nūc ingressus scribe ei
sup burū 7 in libro diligenter exara illud
7 erit in die nouissimo in testimonium
vscg in eternū. Populus em̄ ad iracū
diam puocatus ē. 7 filii mendaces filii
nolentes audire legē dei. Qui dicūt vi
dentibꝝ nolite videre. 7 aspicientibꝝ no
lite aspicere nobis ea q̄ recta sunt. Loq
mini nobis placētia. videte nobis erro
res. auferte a me viā. declinate a me se
mitā. cesseret a facie n̄a sc̄ns israel. Pro
pterea hec dicit sc̄ns isrl. Pro eo q̄ re
probastis verbū hoc. 7 sperastis in calū
nia 7 in tumultu. 7 innixi estis super eo
ppterea erit vobis iniqtas hec. sicut int
ruptio cadēs. 7 req̄sita in muro excelsō
Qm̄ subito dū nō sperat veniet contri
tio eius. 7 cōminuetur sicut conterif la
gena figuli cōtritione pualida. 7 nō in
uenietur te fragmēt; eius testa in qua
portetur igniculus te incēdio. aut hau
riatur pax aque de fouea. quia hec dicit

dñs deis israel. Si reuertamini 7 qui
escatis. salvi eritis. In silentio 7 in spe
erit fortitudo vestra. Et noluitis. 7 di
xistis. Nequaꝝ. sed ad equos fugiemus
Ideo fugietis. Et sup velocias ascende
mus. Ideo velociores erūt q̄ p̄seqntur
vos. Vile hoies a facie terroris vnius
7 a facie terroris quinꝝ fugietis. donec
relinquimini q̄ si malus nauis in vertice
montis. 7 q̄ si signū sup collē. Propt̄
rea expectat dñs vt misereat vii. 7 ideo
exaltabis parcēs vob q̄ de? iudicii dñs.
Beati oēs qui expectat eū. Populus eī
sion habitabit in hierusalē. Plorās ne
quaꝝ plorabis miserans miserebis tui
Ad vocem clamoris tui statim v̄t audie
rit r̄ndebit tibi. Et dabit tibi dñs panē
artū 7 aquā breuē. 7 nō faciet auolare a
te v̄ltra doctorē tuū. 7 erūt oculi turvi
dentes preceptorē tuū. 7 aures tue au
dient verbū post tergū monētis. Hec ē
via. ambulate in ea. 7 nō declinetis ne
q̄ ad dexterā neq̄ ad sinistrā. Et p̄tami
nabis laminas sculptiliū argenti tui. 7
vestimentū conflatilis aurī tui. 7 disp
ges ea sicut imūdiciā mēstruate. Egredere
dices ei. Et dabit pluua semī tuo
vbiq̄ semiaueris in tra. 7 panis feu
gū terre erit v̄berimis 7 pinguis. Pa
scenf in possessiōe tua in die illo agnus
spaciose. 7 tauri tui 7 pulli asinorū q̄ ope
ranſ terrā. cōmixtū migma comedēt si
cut in area ventilatū est. Et erūt super
omnē montē excelsū. 7 super omnes
collē eleuatū riui currentū aquarū.
in die interfectionis multoz. cum ceci
derint tress. Et erit lux lune sicut lux
solis. et lux solis erit septēpliciter. sicut
lux septē diez i die qua alligauerit dñs
vulnus p̄pli sui. 7 p̄cussuraz plage eius
sanauerit. Ecce nomē dñi venit de lon
ginquō. ardens furor eius. 7 grauis ad
portandum. Labia eius repleta sunt in
dignatione. 7 lingua ei? quasi ignis de
uorans. Spiritus eius velut torrens
inundans vscg ad mediū colli. ad perdē
das gentes in nihilum. 7 frenū erroris
qđ erat in maxillis p̄ploꝝ. Cantici erit

r r

robis sicut vox sanctificare solenitatis
et leticia cordis, sicut quod pergit eum tibia ut
intret in monte domini ad fortem Israel. Et
audita faciet dominus gloriam vocis sue, et ter-
ror em brachii sui ostendet in communi-
tione furoris, et flama ignis deuorantis.
Allidet in turbine, et in lapide grandinis.
A voce enim domini pauebit assur virga percus-
sus, et erit transitus virge fundat quae
requiescere faciet dominus super eum, in tun-
panis et citharis, et in bellis precipuis ex-
pugnabit eos. Preparata est enim ab
heri tophet, a rege preparata profunda et
dilatata. Nutrimenta ei ignis, et ligna
multa, flatus domini sicut torrens sulphu-
ris succendens eam.

XXXI

Qui descendunt in egyptum ad
auxiliū in eis sperates, et haben-
tes fiduciam super quadrigis que
multe sunt, et super equitibus que preualidi-
nimis, et non sunt confisi super sanctum
israel et dominum non reqsierunt. Ipse autem
sapiens adduxit malum, et verba sua non
abstulit. Et prossurget traditorum pessimo-
rum et contra auriliū operantium iniqtatē.
Egypcius hoc et non deus, et equi eorum ca-
ro, et non spūs. Et dominus inclinabit manū
suam et corruerit auxiliatorum, et cadet cui pī-
statur auxiliū, simul quoēs consumēt.
que tecum dicit dominus ad me. Quō si rugiae
leo et catulus leonis super predam suam
cum occurrerit ei multitudo pastorū, a
voce eorum non formidabit, et a multitudi-
ne eorum non pauebit, sic descendet dominus ex-
ercitū ut plietur super monte sion et su-
per collem eius. Sicut aues volantes
sic proteget dominus exercitū hierusalem,
pregens et liberans trāiens et saluans. Cō-
uertimini sicut in profundis recesseratis
filii israel. In die enim illa abiiciet vir-
idola argenti sui, et idola auri sui que sece-
runt vobis manus vestre in peccatu, et
cadet assur in gladio non viri, et gladius
non bovis vorabit eum, et fugiet non a facie
gladij, et iuuenes eius rectigales erūt,
et fortitudo eius a terrore transibit, et
pauebit fugientes principes eius. Dixi
vobis dominus, cuius ignis est in sion, et camis-

nus eius in hierusalem.

XXXII

Cce in iustitia regnabit rex, et
principes in iudicio perit. Et
erit vir sicut qui absconditur a
vento, et celat se a tempestate, sicut riu-
aquarū in siti, et umbra petre prominen-
tis in terra deserta. Non caligabit ocu-
li videntiū, et aures audientiū diligenter
auscultabunt, et cor stultorū intelligi-
get scientiā, et lingua balbū velociter
loquetur et plane. Non vocabit ultra his que
insipiens est, princeps, neque fraudulen-
tus appellabitur maior. Stultus enim
fatua loquetur, et cor eius faciet iniquita-
tem, ut perficiat simulationē, et loquatur
ad dominum fraudulentem, et vacuam faciat
aīam esurientis, et potū fitienti auferat.
Fraudulentivasa pessima sunt. Ipse ei
cogitationes cōcinnabit ad pēdēos mi-
tes in sermone mendaci, cui loquere
paup iudicium. Principes vero ea que di-
gnas sunt principi cogitabit, et ipse super
duces stabit. Mulieres opulente surgi-
te, et audite vocē meā, filie cōfidentes p-
cipite auribz eloquū meū. Post dies et
annos, et vos conturbemini cōfidentes.
Consummata est enim vindemia, col-
lectio ultra non veniet. Obstupescite op-
ulente, conturbemini cōfidentes, erui-
te vos et fundemini, accingite lūlvse
stros. Sup vbera plangite, super regiōe
desiderabili, sup vinea fertili. Sup hu-
mū pli, mei spine et repres ascedet, qui
tomagis super omnes domos gaudiū eiui-
tatis exultant. Dominus enim dimissa
est, multitudo urbis relicta est, tenebre
et palpatio facte sunt super spelūcas vscō
in eternū. Gaudiū, onagroz pascua gre-
gu, donec effundat super nos spūs de ex-
celso. Et erit desertū in chermel, et cher-
mel in saltū reputabili, et habitabit in so-
litudine iudicium, et iusticia in chermel se-
debit. Et erit opus iusticie pac, et cultus
iusticie silentiū, et securitas vscō in sem-
piternū. Et sedebit ppls mens in pul-
critudie pac, et in tabernaculis fiducie et
in rege opulēta. Grado autem in defensiōe
saltus et humilitate humiliabitur ciuitas

Beati qui seminatis sup oēs aq̄s. imit
tentes pedē louis et a fini. XXXIII

Equi p̄daris. Nōne et ip̄e p̄da
v̄teris. Et qui spernis. nonne et
ipse sperneris. Cū consumma
ueris depredationem. depdaberis. cum
fatigatus tēsieris cōtemnere cōtemne
ris. Dñe miserere n̄i. te ē expectam⁹
estō brachiu n̄m in mane. et salus n̄a
in tpe tribulatōnis. A voce āgeli fuge
runt p̄pli. et ab exaltatione tua disperse
sunt gētes. Et cōgregabūtur spolia re
stra sicut colligi bruchus. velut cū fos
se plene fuerint de eo. Magnificatus ē
dñs qm̄ habitauit in excuso. impleuit
sion iudicio et iusticia. et erit fides in tē
porib⁹ suis. Divitie salutis sapientia et
scientia. timor dñi ip̄e est thesaurus ei⁹.
Ecce videntes clamabunt foris angeli
pacis amare flebit. Dissipate sunt vie
cessavit transiens p̄ semitam. irritu fa
ctum est pactu. proiecit ciuitates. non
reputauit hoies. Luxit et elāguit terra.
cōsusus est libanus et absorduit. Et fa
ctus est saron sicut desertu. et cōcussa ē
basan et carmelus. Nūc consurgam di
cit dñs. nūc exaltabor et nūc sublimabor.
Concipietis ardorē et parietis stipula⁹.
spūs vester ut ignis vorabit vos. et erit
p̄pli q̄si de incendio cinis. spine cōgrega
te igni cōburenſ. Audite qui lōge estis
que fecerim et cognoscite vicini fortitu
dinē meam. Cōterriti sunt in sion pec
atores. possedit timor hypocritas. quis
poterit habitare de robis cū igne deuo
rante. aut quis habitabit ex robis cum
ardorib⁹ sempiternis. Qui ambulat in
iusticijs. et loquitur veritatē. qui proi
cit avariciā ex calūnia. et excutit manus
suas ab omni mūere. Qui obturat au
res suas ne audiat sanguinē. et claudit
oculos suos ne videat malum. Iste in
excelsis habitabit. munimenta faxorum
sublimitas eius. Danis ei datus ē. aq
eius fideles sunt. Regem in decoro vi
debit. oculi eius cernent terram delon
ge. Cor tuum meditabis timorem. vbi
est litteratus. vbi legēs vba ponderās.

vbi est doctor paruulor⁹. Populum im
prudentē non videbis. p̄pli alti sermo
nis. ita vt non possis intelligere disert i
tudinē lingue eius. in quo nulla ē sapi
entia. Responce sion ciuitatē solēnitatis
n̄tē. Oculi tui videbunt hierlm habi
tationem opulentā tabernaculū qđ ne
quaq̄ transfferi poterit. nec auferentur
clavi ei⁹ in sempiternū. et oēs funiculi
eius nō rūpenſ. q̄ solūm ibi magnifi
cua est dñs nōster. Locus fluuior⁹ riui
latissimi et patētes. nō transfibit sup eū
nauis remigū. neq̄ trieris magna trās
gredief eum. Dñs emī index nōster. do
minus legifer n̄t. dñs rex nōster. Ipse
saluabit nos. Larati sunt funiculi tui.
sed non preualebunt. Hic erit malus
tuus vt dilatare signū nō queas. Tūc
dividens spolia predarū multaz. claudi
diripiēt rapinā. nec dicet vicinus. elan
gui. Populus qui habitat in ea. aufere
tur ab eo iniquitas. XXXIII

Ceedite gentes et audite et p̄pli
a attēdite. audiat fra et plenitu
do eius orbis et oē germen eius
q̄ indignatio dñi sup om̄es gētes. et
furor sup vniuersam maliciā eorū. Int
fecit eos. et tedit eos in occisionē. Inf
fecti eorū proiſcentur. et de cadaueribus
eorū ascendet fetor. Tabescet montes
a sanguine eorū. et tabescet om̄is militia
celorū et cōplicabuntur sicut liber celi et
om̄is militia eorū defluet sicut deflu
it folium de vinea et de sicu. qm̄ inebria
tus est in celo gladius meus. Ecce sup
idumeā descendet. et sup p̄lī interfe
ctionis mee ad iudiciū. Gladius dñi. re
pletus est sanguine. incrassatus est adi
pe de sanguine agno⁹ et hircor⁹. et de san
guine medullatorū arietum. Vicit
emī dñi in b̄sra. et interfectio magna in
terra edon. Et descendēt vnicornes cū
eis. et tauri cū potentib⁹. Inebriabitur
terra eorū sanguine. et humus eorū adipe
pinguiū. q̄ dies vltionis dñi. anus re
tributionis iudicij sion. Et cōvertent
torētes ei⁹ in picē. et humus ei⁹ in sul
phur. Et erit fra eius in picē ardentem

nocte et die, non extinguet in sempiter
nū. Ascendet fumus eius a generatiōe
in generationē. desolabit in secula secu
loꝝ. Non erit transiens per eam. et possi
debitū eā onocrotalus et ericius. et ibis
et corvus h̄itabūt in ea. Et extendetur
sup eā mēsura ut redigat ad nihilū et p
gēndiculū in desolationē. Nobiles eius
nō erūt ibi. regem potius inuocabūt. et
oēs principes eius erūt in nihilum. Et
orietur in domib⁹ eius spine vrtice et
paliurus in mūtionib⁹ eius. et erit cu
bile draconū. et pascua strutionū. et oc
currēt demona onocētauris. et pilosus
clamabit alter ad alterꝝ. Ibi cubauit la
mia et inuenit sibi reqem. Ibi habuit
fouē ericius et enutriuit catulos. et cir
cūfodie et fuit in umbra ei⁹. Illuc agre
gati sunt milui. alter ad alterꝝ. Requite
diligēter i libro dñi et legite. vñū ex eis
nō defuit. alter alterꝝ nō q̄sivit. q̄ quod
ex ore meo pcedit ille mandauit et spūs
eius ip̄e congregavit ea. et ip̄e misit eis
sortem et manus eius diuisit eam illis
in mensurā. Uſq; in eternū possidebūt
eam. in generatione et generationē ha
bitabūt in ea.

XXXV

Et abit deserta et inuia et exul
tabit solitudo. et florebit q̄si li
liū. Germinans germinabit. et
exultabit letabūda et laudans. Gloria li
bani data est ei. decor carmeli et saron.
Ipi videbunt gloriā dñi. et decorem dei
nostri. Confortate manus dissolutas. et
genua debilia roborate. Dicite. Musilla
numes confortamini et nolite timere. ec
ce deus noster vltionem adducet reri
butionis. deus ip̄e velet et saluabit nos.
Tunc apienſ oculi cecor et aures surdor
patebut. Tunc saliet sicut ceruus clau
dus et apta erit lingua mutoz. q̄r scisse
sunt in deserto aq. et torrentes in solitu
dine et q̄ erat in stagnū. et fitiens in fon
tes aquarū. In cubilibin quib⁹ prius
dracones habitabant. orietur viroz ca
lami et iunci. et erit tibi semita. et via san
cta vocabitur. Nō transibit p eam pollu
tus. et hec erit vobis directa via. ita vt

stulti non erent p eā. Nō erit ibi leo et
mala bestia nō ascedet p eā. nec inueni
etur ibi. Et ambulabunt q̄ liberati fue
rint et redēpti a dño. auertetur et veni
ent in sion cū laude. et leticia sempiter
na sup caput eoz. Gaudū et leticia ob
tinebūt. et fugiet dolor et gemitus.

¶ factum est in XXXVI

e quartodecimo anno regis es
chie. ascēdit sennacherib rex ass
irior̄ sup om̄es civitates iuda mūitas
et cepit eas. Et misit rex assirior̄ rapsa
cen de lachis in hierusalem. ad regem
esechiam in manu graui. et stetit in aq
ductu piscine supioris. in via agri fullo
nis. Et egressus est ad eum eliachim fi
lius belchie q̄ erat super domū. et sobna
scriba. ioalx filius asaph a cōmentarijs
Et dixit ad eos rapsaces. Dicite es
chie. Hee dicit rex magnus. rex assirior
rum. Que est ista fiducia qua confidis
aut quo consilio vel fortitudine rebella
re disponis. Super quē habes fiduciā.
quia recessisti a me. Ecce p̄fidis sup ba
culū harūdineū contractum istum sup
egiptum. cui si innisus fuerit homo. in
trabit in manū eius et perforabit eam.
sic pharao rex egipci oīb⁹ qui cōfidūt in
eo. q̄ si respōderis mihi. in dño teo no
stro cōfidimus. nonne ip̄e est cuius ab
stulit esechias excelsa et altaria. et dixit
iude et hierusalem coraz altari isto ado
rabitis. Et nūc tradet te domino meo
regi assirior̄. et dabo tibi duo milia equo
rum. nec poteris ex te prebere ascēsores
eorum. Et quomodo sustinebis faciez
iudic vnius loci ex seruis domini mei
minoribus. q̄ si confidis in egipcio. in
quadriga et in equicibus. et nūc nun
quid sine domino ascendi ad terrā istaz
vt disperdere eam. Dominus dixit ad
me. ascende sup terram istam. et disper
de eam. Et dixit eliachim. et sobna. et io
alx ad rapsacen. Loquere ad seruos tu
os sira lingua: intelligimus enim. ne
loquaris ad nos iudaice in aurib⁹ popu
li qui est super murum. Et dixit ad eos
rapsaces. Nunqđ ad dominum tuum

et ad te misit me dñs meus, vt loqret
osnia vba ista, et nō potius ad viros qui
sedēt in muro vt comedat stercore sua
et bibat vrinā pedū suoprobiscū. Et ste-
tit rapsaces, et clamauit voce magna iu-
daice et dixit. Audite verba regis magni
regis assiriorū. Hec dicit rex. Non vos
seducat esechias, qz non poterit eruere
vos et nō vobis tribuat fiduciā esechias
sup dño dicēs. Erues liberabit nos dō,
minus non dabif ciuitas ista in manu
regis assiriorū. Nolite audire esechiam.
Hec eñ dicit rex assiriorū. Facite mecum
būdictionem, et egredimini ad me et co-
medite vnuſqz vineā suā, et vnuſqz
ficum suā, et bibite vnuſqz aquam
cisterne sue donec veniaz et tollā vos ad
terrā que ē vt terra vta terraz frumenti
et vni. terrā panū et vinearū. Nec cōcur-
bet vos esechias, dicēs. dominus libera-
bit nos. Nūquid liberauerūt dñj gētiuz
vnuſqz terrā suā de manu regis assi-
rioz. Elbi ē deus emath et arsath. Elbi
est deus sepharuaim. Nūquid liberaue-
rūt samariam de manu mea. Quis ē
ex oīb dñj s terraz istaz qui euertit ter-
ram suam de manu mea vt eruat domi-
nus hierusalem de manu mea. Et fili
erūt et nō responderunt ei verbū. Nam
dauerat eñ rex dicēs, ne respondeatis
ei. Et ingressus est eliachim filius hel-
chie qui erat sup domū, et sobna scriba
et ioale filius asaph, a cōmentarijs, ad
esechiam scissis vestib⁹ et nūcauerunt
ei verba rapsacis.

XXXVII

Echias scidit vestimenta sua, et ob-
volutus est sacco, et intravit in
domū dñi. Ermisit eliachim qz erat sus-
per domuz, et sobna scribā et seniores de-
sacerdotib⁹ opertis fassis, ad esaiā filiū
amos, prophetam, et dixerunt ad euz. Hec
dicit esechias. Dies tribulatiōnis et cor-
reptionis et blasphemie dies hec, qz re-
nerūt filij vsc⁹ ad partū, et virtus nō ē
pariendi. Si quo mō audiat dñs deus
tuus verba rapsacis quē misit rex assiri-
orū dñs suus ad blasphemandū domi-

num deū viuentem, et exprobrandū ser-
monib⁹ quos audiuit dñs deus tuus.
Leua ergo orationez pro reliquijs que
reperte sunt. Ecce nūt serui regis ese-
chie ad esaiā, et dixit ad eos esaias. Hec
dicetis dño vro. Hec dicit dñs. Metis
meas a facie verbor⁹ que audistū, quib⁹
blasphemauerunt pueri regis assiriorū
me. Ecce ego dalv ei spiritum et audiet
nunciū, et reuertet ad terrā suā, et corru-
ere eum faciā gladio in terra sua. Re-
uersus ē aut rapsaces et inuenit regem
assiriorū pliantem aduersus sobna. Aut
dierat eñ qz profectus esset de lachis et
audiuit de taracha rege ethiopie dicen-
tes, egressus est vt pugnet cōtrate, qd
cum audisset misit nuncios ad esechiam
dicēs. Hec dicetis esechie regi iude los-
quentes. Non te decipiat deus tuus in
quo tu confidis dicēs, non dabif hie-
rusalem in manu regis assiriorum. Ec-
ce tu audisti omnia que fecerunt reges
assiriorū omnib⁹ terris quas subuerter-
unt, et u poteris liberari. Nunqd erue-
runt eos dñj gentiū quos subuerterūt
patres mei, gosan et aran et reseph et fi-
lios eden qui erant in thalassar. Elbi ē
rex emath et rex arsath et rex vrbis se-
pharuaim ana et ana. Et tulit esechias
libros de manu nunciorū et legit eos, et
ascendit in domū dñi, et expandit eos co-
ram dño. Et orauit ad dominū dicēs.
Domine exercituum deus israel qui se-
des sup cherubin tu es deus solus om̄i
regnoz terre, tu fecisti celum et terram.
Inclina dñe aurē tuā et audi oīa verba semina/
cherib que misit ad blasphemandū deū
viuentem. Clere eñ dñe desertas fecer-
rūt reges assiriorū terras et regiones ea-
rum, et dederūt deos eaz igni, nō enim
erant dñj sed opera manuū hom̄i, lignū
et lapis, et cōminuerūt eos. Et nūc dñe
deus nē salua nos de manu eius et cog-
scant om̄ia regna terre, quia tu es dñs
solus. Et misit esaias filius amos ad
esechiam dicēs. Hec dicit dominus de-
us israel. Pro quib⁹ rogasti me de sens
rr iii

nacherib rege assiriorum. hoc est verbum quod locutus est dominus super eum. Desperat te et subsannauit te virgo filia suorum. post te caput mouit filia hierusalem. Lui exprobasti et quae blasphemasti. et super quem exaltasti vocem tuam. et levasti altitudinem oculorum tuorum. Ad sanctum israel. In manus seruorum tuorum exprobasti domino et dixisti. In multitudine quadrigarum meorum tu ego ascendi altitudinem montium. iuga libani. et succidam excelsa cedrorum eius et electas abies illius. et introiit altitudinem summits eius saltum carmesi eius. ego fodi et bibi aquam. et siccaui vestigio pedis mei oes riuos aggerum. Num quid non audisti me olim fecerim ei. ex diebus antiquis ego plasmavi illud. et nunc adduxi. et factum est in eradicationem collum cōpugnantiū. et ciuitatem munitam. Habitatores earum breviata manu cōtremuerunt et confusi sunt. facti sunt sicut senii agri. et gramē pascue. et herba tectorum que exaruit ante eis matu resceret. Habitationē tuā et egressum tuū et introitū tuū ego cognoui et insaniā tuā p̄tra me. Cum fureres aduersum me superbia tua ascendet in aures meas. Nonā ergo circulum in naribus tuis. et frenum in labiis tuis. et reducā te in via p̄ quam vēsti. Tibi autē hoc erit signū. Comede hoc anno quod sponte nascitur: et in anno secundo pomis respicere. In anno autē tertio seminare et metite. et plantate vineas. et comedite fructū eorum. Et metet id quod saluatū fuerit de domo iuda. et quod reliquum est radice deorsum et faciet fructū sursum. quod de hierusalem erubunt reliquie. et saluatio de monte sion celus domini exercituum faciet istud. Propterea hec dicit dominus de rege assiriorum. Non intrabit ciuitatē hanc et non iaciet ibi sagittā et non occupabit eam clipeus. et non mitret in circuitu eius aggerem. In via qua venit. per eam revertere. et ciuitatem hanc non ingredietur dicit dominus. Et protegam ciuitatem istam ut saluem eam propter me et propter dñm seruum meum. Egressus est autem angelus domini. et per

cūsset in castris assiriorum centū octoginta quinq̄ milia. Et surrexerūt mane et ecce oes cadavera mortuorum. Et egressus est et abiit. Et reuersus est sennachērib rex assiriorum. et habitauit in niniue. et factū est eis adoraret in templo nestrath deū suū. adramelech et sarasar filii eius percusserūt eum gladio. sūgerūtq̄ in terrā aratā. et regnauit asaraddon filius eius pro eo.

XXXVIII

¶ diebus illis egrotauit esechias i usq; ad mortem. et introiuit ad eum elias filius amos propheta et dixit ei. Hoc dicit dominus. Dispone domini tue quod morieris tu et non vivas. et cōuertit esechias faciem suam ad parietem. et orauit ad dominum et dixit. Observo dñe memetō queso quod ambulauerim coram te in veritate et in corde pfecto. et quod lumen est in oculis tuis fecerim. Et fleuit esechias fletu magno. Et factum est verbum domini ad esaiam dices. Glade et dic esechie. Hoc dicit dominus deus dñi p̄tis tui. Audiuī orationē tuā et vidi lacrimas tuas. Ecce ego adjiciā sup dies tuos quindecim annos. et de manu regis assiriorum eruam te. et ciuitatem istam. et protegā eam. Hoc autē tibi erit signū a domino. quia faciet dominus verbum hoc quod locutus est. Ecce ego reuerti faciam umbram linearum per quas descendebat in horologio achas in sole retrosum. tecē linea. Et reuersus est sol decem linea p̄ gradus quos descendebat. Scriptura esechie regis iuda cū egrotasset et quāluisset de infirmitate sua. Ego dixi in di midio diebus meorum. vadā ad portas inferni. Quesui residuum annoꝝ meorum. Dixi non videtur dñm deū in terra viuentū. non aspiciam hominē ultra. et habitatorem quietis. Generatio mea ablata est et cōsolata ē a me quasi tabernaculum pavitorum. Precisa ē velut a terente vita mea. dñi adhuc ordiner succidit me. De mane usq; ad respam finies me spabaz usq; ad manē. Quasi leo sic contrivit osa ossa mea. De mane usq; ad respam finies me. Sicut pullus hirundinis sic

clamalio. meditabor ut columba. Attenuati sunt oculi mei suspicentes in excelsum. Domine vim patior respode pro me. Quid dicā aut quid ridebit mihi cujus ipse fecerit. Recogito tibi oēs annos meos in amaritudine aie mee. Domine si sic vivis. et in talib⁹ vita spūs mei. Cor ripies me et vivificabis me. ecce i pace amaritudo mea amarissima. Tu autes eruisti aīam meā ut nō piret projecisti post tergū tuū oīa p̄ctā mea. Quia nō infern⁹ cōfitebis tibi. neq; mors laudabit te nō expectabūt q; descedūt in lacuz dītate tuā. Cuiusviuēs ipse p̄fitebit tibi sicut et ego hodie. Et fili⁹ notā faci et dītate tuā. Domine saluū me fac. et psalmos n̄os cātabim⁹ cūc⁹ dieb⁹ vite n̄e i domo dñi. Et iussit esaias vt tollerent massas de sc̄jet cataplasmarēt sup vultus et sanare. et dixit esechias. qđ erit signū qđ ascēdā i domū dñi. XXXIX